IV

LLETRA REYAL DEL REY MARTÍ.—ARXIU DE LA CORONA D'ÀRAGÓ.—Capsa 3.<sup>a</sup>—n.<sup>o</sup> 443.

A la noble e amada nostra dona Alionor de Centelles.

Lo Rey.

Dona Alionor. Gran plaer hauriem que entre les altres nobles dones que seran en acullir e accompanyar nostra molt cara filla la Reyna de Sicilia, la qual deu entrar aci Deus volent dimecres prop vincent, vos hic fossets. Per que us pregam axi affectuosament com podem que si james nos entenets servir ne complaure hi vingats decontinent per esser en la dita festa, tota excusacio e dilacio a part posada. Y pregavmos axi mateix que ns façafs aportar ab vos lo nostre papagay. Dada en Castello de Burriana sots nostre segell menor a XX de Febrer del any MCCCCII.—Rex Martinus.  
—Dominus Rex mandavit mihi Johanni de Tudela.

V

REY MARTÍ.—ARXIU DE LA CORONA D'ARAGÓ.  
PERGAMÍ 221.

In nomine Domini. Pateat universis quod nos Martinus Dei gracia rex Sicilie; ac ducatum Athenarum et Neopatrie dux, vestri excellentissimi et potentissimi principis et domini, domini Martini Dei gracia regis Aragonis primogenitus humilis habitis super his vestris benignis placito licéncia et assensu cum libera potestate per vestram patentem literam nobis concessam cuius tenor sequitur et est talis: Nos Martinus Dei gracia Rex Aragonis Valencia Maioricarum et Corsice, comesque Barchinone Rossillionis et Ceritanie attentes axierimonium quod Deo actore complebitur per nos fore tractatum inter vos serenissimum principem Martinum Dei gracia regem Sicilie et ducatum Athenarum et Neopatrie ducem, primogenitum nostrum precarum et unam inclitarum infantissarum excellentissimorum principum et consanguineorum nostrum Caroli regis et Elionoris regine Navarre affectantes que eiusdem matrimonii complementum nostrum assensum et beneplacitum prebende ut plenius et securie suum possit sortire effectum vobis eidem carissimo filio nostro damus et concedimus per presentem licenciam et literam potestatem per vos vel procuratores vestros dandi consentiendi et obligandi pro arris seu arraruim nomine et pro dotis restituzione ac aliis necessariis et oportunis aut dependentibus et emergentibus ex eisdem ratione matrimonii supradicti civitates villas castra vel loca aut alia quilibet regnum et dominiorum nostrorum aut vestrorum quorumlibet, promittentes sub omnium bonorum nostrorum ypotheca et obligatione habere et tenere ratum firmum et validum quicquid in hiis per vos prefatum filium nostrum seu vestrum procuratorem datum constitutum et obligatum fuerit sine gestum et in nullo contravenire aliqua ratione seu causa. Et ad maiorem premissorum valitudinem presentem literam nostra manu signatam sigillo nostro secreto fecimus comuniri. Datum in civitate Turoli vicesima sexta die Decembris anno a nativitate Domini Millesimo quadringentesimo secundo. Rex Martinus.—Quia circa infrascripta peragenda presencialiter adisse nequimus loci distancia prohibente de certa scientia et consulte deliberataque animo laudantes approbantes ratificantes confirmantes validantes et etiam roborantes quecum-

que vos excellentissimus dominus rex genitor noster predictus circa infrascripta tractastis fecistis et gessistis et etiam ordinastis vos eundem excellentissimum dominum regem patrem et dominum nostrum tanquam prestanciorem et magis excelsam personam et de qua ut de stipite essenciam corporis sumpsimus considere indubie possimus licet absentem nostrum verum legitimum et indubitatum procuratorem certum et specialem actorem et negotiorum gestorem et ad infrascripta utique generalem procuratorem cum presenti omni via modo jure et forma quibus melius possumus et efficacius dici conscripsi et intelligi potest et debet; atque in presentis negotiis perfectione satis fieri dante Domino votis nostris faciemus creamus constituimus et etiam ordinamus ac loco nostro ponimus ad contrahendum matrimonium loco vice nomine ac in personam nostri per verba de presenti apta et sufficientia ad matrimonium contrahendum cum inclita infantissa Blanca filia excellentissimorum dominorum principum Caroli regis et Elionoris regine Navarre, carissimum consanguineorum nostrorum dispensatione tamen sedis apostolice si oppus fuerit habita et optenta super consanguinitate vel affinitate aut alio impedimento quocumque. Et ad consentiendum in ipsam inclitam infantissam matrimonialiter et ad offerendum et dandum nos sibi in legitimum et verum matrimonium verbis aptis et legitimis per que matrimonium verum contrahitur juxta constitutiones divinas et canonicas sanctiones etiam defensione fidei, subarratione anuli dacioneque vel promissione arrarum et interventu in animam nostram prestiti juramenti et homagii. Et nichilominus ad jurandum in animam nostram quod nos aliqua vota peregrinationes vel continencia minime fecimus vel promissionem vel fidem alteri mulieri non desimus vel promissimus nec etiam aliqua alia per que dictum matrimonium posset aliqualiter impediari. Et ad acceptandum et accipiendum eandem in veram et legitimam nostram uxorem. Et audiendum ab eadem inclita infantissa vice versa in personam nostri similia verba per que recte matrimonium verum contrahitur eaque faciendum ad partes Aragone vel Sicilie et in illis civitatibus dominatione vestre ac nostre quibus volueritis et duxeritis ordinandum. Nec non ad dandum constituendum et obligandum pro arris seu arrarum nomine certis civitates villas castra vel loca aut alia quelibet in regnis Aragone vel Sicilie aut alibi constituta. Et etiam ad tractandum de dote et ipsam et interesse pro ea si suis statutis terminis soluta et restituta non fuerit assecurari petendum ac recipiendum promissionem obligationem traditionem et assignationem dotis ac rerum dotalium que vobis dabuntur et assignabuntur pactis conditionibus conventionibus habitis et conventis. Et pro predictis pro-

missionibus obligationibus traditionibus et assignationibus, dotis et rerum dotalium tam in totum quam in partem faciendum instrumentum et instrumenta finis et quitationis liberationis absolutionis juriumque et actionum cessionis ac donationis prout vestre maiestati placebit. Et cameram eidem constituendum et etiam assignandum in civitatibus villis castris seu locis regnorum terrarum seu dominorum vestrorum aut nostrorum. Et pro restituenda dotē recepta assecurandum eandem super civitatibus villis castris et locis ac aliis bonis vestris aut nostris cum penis interesset et expensis prout maiestati vestre libuerit et fuerit benevism. Et etiam tractandum et firmandum quando et ubi inter nos et dictam inclitam infantissam matrimonium in facie ecclesie celebretur. Et in predictis et quolibet predictorum procuratorem et procuratore's substituendum et destituendum quando et quociens vestre libuerit maiestati. Dantes et concedentes vobis domino genitori nostro predicto in predictis et circa predicta ac in dependentibus accessoriis annexis et connexis ab eis sufficiens et plenum mandatum cum plena libera et generali administratione et omni plenissima facultata. Et generaliter omnia alia et singula faciendum et exercendum in premisses et circa premissa cum pena vel sine pena que ad contrahendum et tenendum dictum matrimonium necessaria fuerit seu etiam opportuna et siue quibus fieri matrimonium ipsum non posset et prout vobis excellentissimo domino regi predicto visa fuerint facienda queque nos ad contrahendum et fermandum dictum matrimonium cum suis viribus et effectu ac dependentibus ab eodem facere possemus personaliter constituti etiam si sint vel essent maiora vel graviora superius expressatis et etiam declaratis et que de sui natura mandatum magis speciale requirerent. Promitentes vobis excellentissimo domino regi predicto in manu et posse secretarii et notarii infrascripti ut publice persone pro vobis et substituendo seu substituendis a vobis et personis omnibus quarum interest et intererit recipientis et patiscentis ac etiam legitime stipulantis nos semper habere gratum ratum validum atque firmum quid per vos aut substituendum vel substituendos a vobis in premissis et circa premissa et super dependentibus seu emergentibus ex eisdem ac eis connexis ordinatum promissum tractatum firmatum juratum et procuratum fuerit sive gestum et nullo tempore revocare et judicio sisti ac judicatum solvi cum suis clausulis opportunis sub bonorum nostrorum habitorum et habendorum ubique omnium hypotheca et obligatione. Et nichilominus juramus sponte in animam nostram per Dominum Deum et eius sancta quatour evangelia corporaliter per nos tacta predi-

ta omnia et singula prout per vos dominum regem predictum aut substituendum vel substituendos a vobis acta fuerint et firmate tenere firmiter et observare et in nullo contrafacere revocare vel venire aliqua ratione vel causa. Renunciantes omni accioni auxilio, defensioni et exceptioni fraudis et malicio cuicunque alteri juri quod contra premissa nos posset tueri etiam vel juvare. Premissa igitur qua et prout dicta sunt supra facimus pasticimur et promittimus in manu et posse Johannis Robiol secretarii nostri fidelis et notarii infrascripti tamquam publice persone pro personis quarum interest et intererit ac interesse potest et poterit infuturum recipientis et patiscentis ac etiam legitime stipulantis. Quod est actum et datum Catanie prima die Junii decima indiccionis anno ab incarnatione Domini millesimo quadrigentesimo secundo.

Sig † num Martini Dei gratia regis Sicilie ac Ducatum Athenarum et Neopatrie ducis et excellentissimi ac potentissimi principis et domini Martini Dei gratia regis Aragone primogeniti predicti, qui predicta laudamus, concedimus, firmamus et juramus at homagium prestamus huiusque publico instrumento sigillum nostrum apponi jussimus inpendenti.

Testes sunt qui ad predicta presentes fuerunt Raymundus Xatmar, Ludovicus de Reiadello, camerlengus et Michael Daubum majordomus milites consiliarii nostri.

Sig † num mei Johannis Robiol secretarii serenissimi domini regis Sicilie supradicti auctoritateque notarii publici per totum regnum Sicilie et adjacentes insulas sibi, qui mandato ipsius premissis interfui eaque in hanc formam redicens scribi et clausi.

VI

LLETRA REYAL DEL REY MARTÍ. — ARXIU DE LA CORO D'ARAGÓ. — Capsa 9, plech n.º 6.

Molt alt e molt excellent e poderos senyor. — Certifich a la vostra gran altessa com per gracia de nostre Senyor Deus lo senyor rey vostre car fill e la senyora reyna són ben sans merce a nostre senyor Deu. Molt alt senyor: per tal com se que haurets gran placher certifich a la vostra gran altessa com per gracia de nostre Senyor Deus, la senyora reyna vostra cara filla es prenys; de que prech nostre senyor Deus lo y leix portar ab be e que visca largament molt en lo mon, a laor de nostre Senyor Deus Ihesu Christ, e apres d'aquest n'aja molts d'altres e vos senyor ajau vida longa e

salut è lo senyor rey vostre car fil. Aprés senyor d'aquestes noves si plau a Deu n aurets de moltes millors. Maíme la vostra senyoria, senyor; è sia de vostra merce, senyor, que yo e mes filles siam acomanades en vostra gracia e merce. Lo Sant Sperit, senyor, vos tinga en sa santa guarda. Scrita en Cathania a X dies del mes de Janer XIII indicció.